Nghị quyết sinh hoạt Chi bộ tháng 04 năm 2012

Viết bởi Administrator
Thứ ba, 10 Tháng 4 2012 09:00 - Lần cập nhật cuối Thứ ba, 10 Tháng 4 2012 09:08

ĐẢNG BỘ QUẬN THANH KHÊ                                         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
CHI BỘ TRƯỜNG THPT THANH KHÊ

Thanh Khê, ngày 30 tháng 03 năm 2012

NGHỊ QUYẾT THÁNG 04/2012

- Căn cứ Quyết định số 651-QĐ/QU ngày 29/8/2007 của quận Ủy Thanh Khê về việc thành lập
Chi bộ trường THPT Thanh Khê.
- Căn cứ buổi sinh hoạt Chi bộ định kỳ ngày 29/03/2012
- Chi bộ trường THPT Thanh Khê ra Nghị quyết thực hiện nhiệm vụ tháng 4/2012 như sau:      I.
Đánh giá hoạt động tháng 03/2012:
1. Thực hiện nhiệm vụ chính trị về công tác dạy-học và giáo dục:
Cơ bản hoàn thành các nhiệm vụ chính trị đề ra theo Nghị quyết.
 Thi HSG cả 3 khối lớp đã có kết quả: có tất cả 25 giải, bao gồm 01 giải nhất, 02 giải nhì, 06
giải 3 và 16 giải KK (tăng hơn năm ngoái 1 giải và có thêm 1 giải nhất, có giải KK Toán).
 Hoàn thành hướng dẫn TTSP cuối khóa.
 Kết quả SKKN có 9/13 SKKN đạt loại C.
 Tổ chức thao giảng các tổ.
 Tổ chức Ngày hội tư vấn tuyển sinh ĐH-CĐ-TCCN.
 Tổ chức cấp trường và tham gia cấp thành phố Hội thi Rung chuông vàng do VTV9 tổ chức.
 Khối 12 kiểm tra HKII 5 môn Tin, Công dân, QP-AN, TD và Công nghệ.
 Triển khai lao động VSMT Khối 10 và 11 và ra quân hưởng ứng Ngày Chủ nhật Xanh - Sạch -
Đẹp.

2. Lãnh đạo công tác đoàn thể:
Cơ bản hoàn thành các nhiệm vụ chính trị đề ra theo Nghị quyết.
2.1. Công đoàn:
 Tổ chức thành công kỷ niệm 8/3 cho toàn thể nữ CB-GV-NV và GS TTSP.
 Hoàn thành quỹ quỹ vì người nghèo.

 1 / 3

Nghị quyết sinh hoạt Chi bộ tháng 04 năm 2012

Viết bởi Administrator
Thứ ba, 10 Tháng 4 2012 09:00 - Lần cập nhật cuối Thứ ba, 10 Tháng 4 2012 09:08

2.2. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh:
 Tổ chức thành công Hội trại “Khát vọng tuổi trẻ”.
 Tổ chức thi cấp trường và Dự thi cấp thành phố Hội thi “Học sinh tài năng thanh lịch”
 Tham gia thành công cuộc thi văn nghệ Tuyên truyền ca khúc cách mạng mừng quê hương
giải phóng (đạt giải nhì toàn đoàn).
 Phối hợp Tổ thể dục trường tổ chức thành công giải bóng đá Khối 11.
Tuy nhiên:
- Đoàn trường chưa tổ chức kết nạp đoàn viên mới đợt 26/3.

3. Công tác Đảng:
3.1. Công tác Chính trị tư tưởng:
Cơ bản hoàn thành các nhiệm vụ chính trị đề ra theo Nghị quyết.
 Tuyên truyền ý nghĩa lịch sử của kỷ niệm 102 năm Ngày Quốc Tế Phụ nữ (8/3/1910 –
8/3/2012) và 1972 năm Ngày khởi nghĩa Hai Bà Trưng, kỷ niệm 81 năm Ngày thành lập Đoàn
TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2012), kỷ niệm 37 năm Ngày giải phóng thành phố Đà
Nẵng (29/3/1975 - 29/3/2012).
 Tổ chức thăm và tặng quà chúc mừng Đồn biên phòng 248 nhân kỷ niệm 53 năm ngày truyền
thống Bộ đội biên phòng (3/3/1959 - 3/3/2012) và 23 năm ngày Biên phòng toàn dân (3/3/1989 -
3/3/2012).
3.2. Công tác xây dựng đảng:
Cơ bản hoàn thành các nhiệm vụ chính trị đề ra theo Nghị quyết.
 Đón tổ kiểm tra của Quận ủy về công tác kiểm tra, giám sát và chế độ đảng phí.

II. Công tác trọng tâm tháng 04/2012:
1. Thực hiện nhiệm vụ chính trị về công tác dạy-học và giáo dục:
 Hưởng ứng thực hiện giờ trái đất.
 Chào mừng ngày Giỗ tổ Hùng vương.
 Tập trung bàn về Kế hoạch ôn tập thi TN THPT cho HS khối 12
 Tổ chức thi thử Tốt nghiệp 2012.
 Kiểm tra hồ sơ chuyên môn.
 Tổ chức kiểm tra HKII khối 12 nghiêm túc, đúng quy chế.
 Tổ chức họp CMHS khối 12 chuẩn bị cho các kỳ thi cuối khóa.
 Tổ chức ôn tập HKII cho HS khối 10 và 11 chuẩn bị kiểm tra HKII vào tháng 5/2012.
 Giáo vụ, GVBM và GVCN chuẩn bị hoàn thành hồ sơ sổ điểm, hồ sơ thi TN và hồ sơ tuyển
sinh.
 Tiếp tục tăng cường kiểm tra TTNN học sinh.

2. Lãnh đạo công tác đoàn thể:
2.1. Công đoàn:
 Chuẩn bị kế hoạch tổ chức hoạt động ngày 30/4 và 1/5.
2.2. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh:
 Báo cáo tổng kết hoạt động Tháng 3 và có kế hoạch tổ chức các hoạt động, phong trào thi
đua chào mừng kỷ niệm ngày giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước 30/4 và ngày Quốc tế
lao động 1/5.
 Chuẩn bị hoàn thành hồ sơ Đoàn vụ cuối năm.
 Kết nạp đoàn viên mới đợt 30/4

 2 / 3

Nghị quyết sinh hoạt Chi bộ tháng 04 năm 2012

Viết bởi Administrator
Thứ ba, 10 Tháng 4 2012 09:00 - Lần cập nhật cuối Thứ ba, 10 Tháng 4 2012 09:08

3. Công tác Đảng:
3.1. Công tác Chính trị tư tưởng:
 Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày giỗ Tổ Hùng Vương mồng 10/3/Nhâm Thìn
(31/3/2012-thứ bảy), kỷ niệm 37 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất
nước (30/4/1975 - 30/4/2012) và 126 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2012).
 Đảm bảo an ninh chính trị và trật tự an toàn trường học chào mừng các ngày lễ lớn trong
tháng 4/2012.
3.2. Công tác xây dựng đảng
 Tiến hành hướng dẫn cho các đối tượng đảng viết lý lịch người xin vào Đảng.
 Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện công tác KT-GS năm 2012.

III. Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh:
Đảng viên đăng ký làm Phó chủ nhiệm, hỗ trợ GVCN lớp 12 nâng cao chất lượng học tập của
học sinh chuẩn bị cho kiểm tra HKII và kỳ thi tốt nghiệp THPT sắp đến.

TM. CHI BỘ
BÍ THƯ

Võ Văn Khánh

 3 / 3